
DEFENSORIA PÚBLICA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
UNIDADE DE LICITAÇÃO

DIRETORIA DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 05/2023 - (UASG: 926314)

Processo: 00401-00000789/2023-90. Objeto: Aquisição de materiais do gênero alimentício
(café, açúcar, adoçante e chás), mediante Sistema de Registro de Preço para atender às
necessidades da Defensoria Pública do Distrito Federal, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Valor estimado: R$ 128.098,98 (cento e
vinte e oito mil noventa e oito reais e noventa e oito centavos). Tipo de Licitação: menor
preço por item. Horário e data de abertura do certame: 14h, do dia 28 de abril de 2023. O
Edital poderá ser retirado nos endereços eletrônicos: www.gov.br/compras e
http://www.defensoria.df.gov.br/.

DIEGO FERNANDEZ GOMES
Pregoeiro

PROCURADORIA-GERAL

SECRETARIA GERAL
 

EXTRATO DO CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE BENS Nº 013/2023
PROCESSO Nº 00020-00034064/2021-72. PARTES: PROCURADORIA-GERAL DO
DISTRITO FEDERAL E QUALITEK TECNOLOGIA LTDA. (CNPJ nº
10.224.281/0001-10). Edital de Pregão Eletrônico nº 05/2023-PGDF. OBJETO: O
Contrato tem por objeto a aquisição de solução de proteção para endpoints (pontos de
extremidade), incluindo instalação, configuração, transferência de conhecimento e
garantia pelo período mínimo de 48 (quarenta e oito) meses. ASSINATURA:
11/04/2023. VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de sua assinatura,
com eficácia a partir de sua publicação, permanecendo as obrigações da garantia e
suporte técnico pelo período de 48 (quarenta e oito) meses. NOTA DE EMPENHO: O
empenho inicial é de R$ 289.000,00 (duzentos e oitenta e nove mil reais), conforme
Nota de Empenho nº2023NE00214, emitida em 03/04/2023, sob o evento nº400091, na
modalidade Ordinário. COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: A despesa correrá à conta
da seguinte Dotação Orçamentária: I – Unidade Orçamentária: 120901 – 12901; II –
Programa de Trabalho: 03126820325570019; III – Natureza da Despesa: 44.90.40.
SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: EDSON ROBERTO CELLEGHIM,
Secretário-Geral da Procuradoria-Geral do Distrito Federal. Pela CONTRATADA:
DENNIS FERNANDES DE MEDEIROS, na qualidade de Representante Legal.

TRIBUNAL DE CONTAS

SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
 

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 11/2020
Contratante: Tribunal de Contas do Distrito Federal - CNPJ nº 00.534.560/0001-26 -
Contratada: RCE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - CNPJ
nº 03.917.124/0001-24 - Objeto: prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva e de suporte técnico, com reposição de peças originais a cargo da Contratada,
incluindo rotinas de manutenção e Acordo de Nível de Serviço (ANS) para a central
telefônica HIPATH 4000 e demais componentes do sistema de telefonia do TCDF -
prorrogação de vigência contratual - Processo nº 224369/2019 - Licitação: Pregão
Eletrônico n° 10/20, regido pela Lei nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 e
subsidiariamente pela Lei nº 8.666/1993; bem como pelas Leis Distritais nºs 4.611/2011 e
4.770/2012, pelos Decretos Distritais nºs 23.460/2002 e 35.592/2014, pelo Decreto Federal
nº 10.024/2019, recepcionado pelo Distrito Federal pelo Decreto Distrital nº 40.205/2019, e
pelas demais legislações aplicáveis - Fundamento Legal do Aditivo: art. 57, inciso II, da Lei
nº 8.666/1993 – Vigência e Execução: de 26/05/2023 a 25/05/2024 - Valor do Aditivo: R$
29.499,96 (vinte e nove mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos)
- Unidade Gestora: 20101 - Gestão: 1 - Classificação Orçamentária: 339039 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Programa de Trabalho:
01122823185170019 - Fonte de Recursos: 100 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO - Nota
de Empenho: 2023NE00040 - Data de Emissão da NE: 06/01/2023 - Valor da NE: R$
11.881,32 (onze mil, oitocentos e oitenta e um reais e trinta e dois centavos) - Data da
Assinatura: 14/04/2023 - Assinam: pelo Contratante, PAULO CAVALCANTI DE
OLIVEIRA; e, pela Contratada, FELIPE RIOS MOREIRA.
Data de Publicação dos termos anteriores: Contrato nº 11/2020 (DODF nº 83, pág. 39,
05/05/2020); 1 º TA (DODF nº 92, pág. 157, 18/05/2021); 2 º TA (DODF nº 63, pág.
77, 01/04/2022).

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 21/2020
Contratante: Tribunal de Contas do Distrito Federal - CNPJ nº 00.534.560/0001-26 -
Contratada: OVER ELEVADORES LTDA - CNPJ nº 10.629.386/0001-59 - Objeto:
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva normal e emergencial em
05 (cinco) elevadores, sendo 02 (dois) elevadores da marca OTIS, instalados no
Edifício Sede do TCDF; e 02 (dois) elevadores da marca BASIC e 01 (um) elevador da
marca OTIS, instalados no Edifício Anexo do TCDF; incluindo suporte técnico e o
fornecimento de peças originais e dos insumos necessários à plena prestação dos
serviços - prorrogação de vigência contratual - Processo nº 00600-00000889/2020-17 -
Licitação: Pregão eletrônico nº 21/2020, regido pela Lei nº 10.520/2002, pela Lei
Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/1993, bem como
pelas Leis Distritais nºs 4.611/2011 e 4.770/2012, pelos Decretos Distritais nºs
23.460/2002 e 35.592/2014, pelo Decreto Federal nº 10.024/2019, recepcionado pelo
Distrito Federal pelo Decreto Distrital nº 40.205/2019, e pelas demais legislações
aplicáveis. - Fundamento Legal do Aditivo: art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/1993 –
Vigência e Execução: de 18/08/2023 a 17/08/2024 - Valor do Aditivo: R$ 66.603,84
(sessenta e seis mil, seiscentos e três reais e oitenta e quatro centavos) - Unidade
Gestora: 20101 - Gestão: 1 - Classificação Orçamentária: 339039 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Programa de Trabalho:
01122823123965363 - Fonte de Recursos: 100 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO -
Nota de Empenho: 2023NE00059 - Data de Emissão da NE: 09/01/2023 - Valor da
NE: R$ 37.994,73 (trinta e sete mil, novecentos e noventa e quatro reais e setenta e três
centavos) - Data da Assinatura: 14/04/2023 - Assinam: pelo Tribunal, Paulo Cavalcanti
de Oliveira; e, pela Contratada, Paulo Renato Teixeira.
Data de Publicação dos termos anteriores: Contrato nº 21/2020 (DODF nº 158, pág. 50,
20/08/2020); 1 º TA (DODF nº 104, pág. 69, 07/06/2021); 2 º TA (DODF nº 106, pág. 120,
07/06/2022); 3 º TA (DODF nº 215, pág. 80, 18/11/2022).

INEDITORIAL

HOSPITAL DA CRIANÇA DE BRASÍLIA JOSÉ ALENCAR
 

CHAMAMENTO Nº 130/2023
PROCESSO: 04024-00003291/2023-93

O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada – Icipe torna público para o
conhecimento de quem possa interessar que até o dia 02/05/2023 às 18h, estará
recebendo por meio eletrônico no site www.apoiocotacoes.com.br, propostas
relativas ao chamamento n° 130/2023, cujo objeto é a Contratação de Empresa
Especializada para a Prestação dos Serviços de Seleção e Administração de Jovem
Aprendiz para Formalizar e Disciplinar a Execução da Lei 10.097 de 19/12/2000 e
Decreto nº 11.061, de 4 de maio de 2022, e suas alterações, referente à Contratação e
Formação de Aprendizes, visando atender as necessidades do Hospital da Criança de
Brasília José Alencar - HCB. Conforme previsões editalícias, o prazo para
recebimento de propostas poderá ser prorrogado. Os interessados poderão solicitar o
referido edital através do e-mail: compras@hcb.org.br ou acessá-lo no site
www.hcb.org.br. Este Procedimento respeitará o disposto pelo Decreto Distrital n°
33.390/11. Brasília/DF, 14 de Abril de 2023. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.

 
CHAMAMENTO Nº 131/2023

PROCESSO: 04024-00003455/2023-82
O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada – Icipe torna público para o
conhecimento de quem possa interessar que até o dia 02/05/2023 às 18h, estará
recebendo por meio eletrônico no site www.apoiocotacoes.com.br, propostas
relativas ao chamamento n° 131/2023, cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada em serviços de reforma de móveis, sob demanda, contemplando troca
de estofado, revestimento, reposição/troca de peças, rodízios, pistões, pintura,
conserto de regulagem, acionadores, de estrutura em geral, com fornecimento de
todo o material, incluindo desmontagem, transporte, troca geral de revestimento,
remodelagem e remontagem, visando atender as necessidades do Hospital da Criança
de Brasília José Alencar - HCB. Conforme previsões editalícias, o prazo para
recebimento de propostas poderá ser prorrogado. Os interessados poderão solicitar o
referido edital através do e-mail: compras@hcb.org.br ou acessá-lo no site
www.hcb.org.br. Este Procedimento respeitará o disposto pelo Decreto Distrital n°
33.390/11. Brasília/DF, 14 de Abril de 2023. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.

 
CHAMAMENTO Nº 132/2023

PROCESSO: 04024-00002756/2023-99
O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada – Icipe torna público para o
conhecimento de quem possa interessar que até o dia 24/04/2023 às 18h, estará recebendo
por meio eletrônico no site www.apoiocotacoes.com.br, propostas relativas ao chamamento
n° 132/2023, cujo objeto é a Aquisição de Caixa de Acondicionamento de Medicamentos
para Procedimento Anestésico em Ressonância Magnética, visando atender as necessidades
do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB. Conforme previsões editalícias, o
prazo para recebimento de propostas poderá ser prorrogado. Os interessados poderão
solicitar o referido edital através do e-mail: compras@hcb.org.br ou acessá-lo no site
www.hcb.org.br. Este Procedimento respeitará o disposto pelo Decreto Distrital n°
33.390/11. Brasília/DF, 14 de abril de 2023. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.

PÁGINA 82 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 72, SEGUNDA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

diego.gomes
Realce


